Episcopatus
antiquissimus
Viennæ sub
Gelasio ponti
fice, anno Do
mini 470.

Quis episcopa
tum collapsum
retulerit in vi
ennam.

Libertate do
nata Vienna à
Friderico se
cundo.

Nova insignia
Viennæ à Fré
derico secundo
concessa.

Conciliū natio
nale habitu Vi
ennæ anno Do
mini 1264.

Qui concilio
Viennensi in
Magdeburgensis, & Pragæsis, metropolitani cum suis suffraganeis terfuerunt.

32
intersuerunt, & multa quæ pertinebant ad cleri honestatem, & dignos ecclesia Christi mores, ritusq; necessaria tractabant. Ad quæ omnia, & si per se maxima & ueræ nobilitatis testimonia existant, Albertus & Rudolphus Austriae archiduces circa annum salutis Academia Vii nostræ M. CCCC LXII. Academiam & studiorum omnis generis, ennae posita eorumq; alumnorum conuenticulum adiecere: ab Urbano postea Anno 1362. & Bonifacio tertio Romanæ sedis pontificib. constabili, & suis adornatū priuilegijs & immunitatibus. Quæ ordine à nobis cuncta elucidabuntur, exordio ab Imperatoribus sumpto.

CAP. II. VIENNA M PRIMORVM

Imperatorum sedem & regiam extitisse.

Augustus Ven GIT VR Octauium primum omni Augustum, sedem aliquandiu Viennæ tenuisse reperio, cum Pannonijs sub iugatis, aduersus Dacos & ulteriores Danubij accolas procinctum mouisset, Sirmio ac Segesta (ut Strabo est dum expugna, author) in huius diutini belli usum horreis constitutis. Vendum uit, hoc est Viennæ, Monocetium, Metullum, Segestamq; expugnasse paulo ante ennā. Peruenit Cæsarem, Strabo animaduertit. ubi Vendum, Vendobonnam re autē multo ante Augustū (quæ modò Vienna dicitur) interpretati sumus, à Venedis forsan ad Istrum, Cu Sarmatica gente cognominatam, uel quod hi hanc condiderint, uel riis pro consul quod Romani huius gentis auxiliaribus cohortibus, in Decimater et Cassius Cos. ueluti de Cari tia legione, aut Decima, perinde ut Carnorum, Comagenorumq; nunte Liu. lib. & Batauorum usi fuerant. Augustum uero in Norici ac Pannoniæ 3. decad. 5. ab confinibus (quæ ad Cecium montem prope Viennam fuere) mo initio scribit.

Vnde dicta ram traxisse, præter ea quæ de Vendo ex Strabone ostenderamus, Vendobonna, Tertia legio Italica ab hoc cognominata Augusta, satis coarguit. à Venedorum Cuius in Norico ripensi Antonini itinerarium meminit: & multa banno, hoc est apud nos monumenta superesse cernuntur, quorum è multis po territorio.

Tertia legio Ita pauca admodum fidei ergo subiiciemus: cum plures huius *Augusta in* inscriptiones Cunradus Peutingerus Augustanus, in historijs haud *Norico.* uulgariter uersatus, per Vindeliciam animaduersas, in suas ædes transtulerit, quarum inter cætera Appianus in suis collectaneis meminit. Ad hanc porro legionem Augustam, seu (ut postea à Sextilio Felice Norici præside dici coepit) Felicem, alludit Claudius hoc carmine: